

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GLOBAL

Objeto: EXECUÇÃO REFORMA PRÉDIO ALMOXARIFADO

Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES - RS

Endereço: RUA ADRIANO DORNELES

Município: SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES - RS

BDI 25,00%

SINAPI 11/24	Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Quant.	Unid.	Custo Unitário	Unitário C/BDI	TOTAL
	1.	RECUPERAÇÃO COBERTURA					
REFERÊNCIA 94228	1.1	REVISÃO E SUBSTITUIÇÃO SE NECESSÁRIO DE CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	8,00	M	R\$ 99,80	R\$ 124,75	R\$ 998,00
REFERÊNCIA 100327	1.2	REVISÃO E SUBSTITUIÇÃO SE NECESSÁRIO DE ALGEROZAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, E TELHAS METÁLICAS, INCLUSO IÇAMENTO.	12,00	M	R\$ 67,32	R\$ 84,15	R\$ 1.009,80
100764	1.3	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	98,40	KG	R\$ 21,88	R\$ 27,35	R\$ 2.691,24
		TOTAL DE RECUPERAÇÃO COBERTURA					R\$ 4.699,04
	2.	PAVIMENTAÇÃO					
87633	2.1	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO E CONTRAPISO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	25,30	M2	R\$ 24,24	R\$ 30,30	R\$ 766,59
87622	2.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM.	25,30	M2	R\$ 36,36	R\$ 45,45	R\$ 1.149,89
87248	2.3	REVESTIMENTO CERÂMICO P/PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2.	25,30	M2	R\$ 62,13	R\$ 77,66	R\$ 1.964,86
		TOTAL PAVIMENTAÇÃO					R\$ 3.881,34
	3.	PINTURA					
88411	3.1	LIXAMENTO E APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS DE PAREDE COM PRESENÇA DE VÃOS EM PRÉDIO.	387,40	M2	R\$ 4,06	R\$ 5,08	R\$ 1.966,06
88420	3.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE PRÉDIOS, DUAS DEMÃOS.	387,40	M2	R\$ 26,39	R\$ 32,99	R\$ 12.779,36
102228	3.3	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS.	4,50	M2	R\$ 25,48	R\$ 31,85	R\$ 143,33

100726	3.4	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (UMA DEMÃO).	38,20	M2	R\$	28,53	R\$	35,66	R\$	1.362,31
		TOTAL PINTURA							R\$	16.251,05
	4.	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA E ELÉTRICA (COPA E BANHEIRO)								
89356	4.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	18,00	M	R\$	24,72	R\$	30,90	R\$	556,20
89712	4.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	15,00	M	R\$	28,31	R\$	35,39	R\$	530,81
89707	4.3	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	1,00	UNID.	R\$	48,66	R\$	60,83	R\$	60,83
98110	4.4	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M.	1,00	UNID.	R\$	366,03	R\$	457,54	R\$	457,54
91997	4.5	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	2,00	UNID.	R\$	42,30	R\$	52,88	R\$	105,75
		TOTAL INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA E ELÉTRICA							R\$	1.711,13
	5.	INSTALAÇÃO PIA COPA								
86911	5.1	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	UNID.	R\$	137,89	R\$	172,36	R\$	172,36
REFERÊNCIA 1745	5.2	BANCADEA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, SEM VALVULA, ESCOREDOR DUPLA, DE *0,55 X 1,60* M, SUPORTE METÁLICO.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00	UNID.	R\$	547,55	R\$	684,44	R\$	684,44
		TOTAL INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS							R\$	856,80
		TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$	27.399,35

SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS, 20 DE JANEIRO DE 2025.

CARLOS JUAREZ G. VAZ - CREA RS 39.553

Responsável Técnico - Engº Civil

Carlos Juarez Vaz
 Prefeitura Municipal
 Santo Antônio das Missões